de complexidade 2.

2 — Nível habilitacional exigido: 12.º ano de escolaridade.
3 — Posicionamento remuneratório de referência: 1.ª posição remuneratória, 15.º nível remu-

neratório da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração de € 1.280,72 € (mil 
duzentos e oitenta euros e setenta e dois cêntimos), sem prejuízo de se poder vir a oferecer posição 
diferente, nos termos e com observância dos limites legalmente definidos.

4 — Publicação integral: Nos termos do disposto nos n.os 1 e 4 do artigo 11.º da Portaria 
n.º 233/2022, de 9 de setembro, na Bolsa de Emprego Público (BEP) acessível em www.bep.gov.pt e